



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ERRATA 1

Considerando erro material ao inserir valor unitário do pacote e não da caixa em alguns itens da tabela constante do ANEXO I, esclareço:

➤ **LOTE 02 - ITEM 20:**

Onde se lê:

LOTE	ITEM	CÓDIGO	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
02	20	23679	CX	Papel Sulfite A4 - RECICLADO ., 75grs/m² Cx com 10 Pcts de 500 fls	22	R\$28,85	R\$634,70

Leia-se:

LOTE	ITEM	CÓDIGO	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
02	20	23679	CX	Papel Sulfite A4 - RECICLADO ., 75grs/m² Cx com 10 Pcts de 500 fls	22	R\$ 288,50	R\$ 6.347,00

Em virtude da correção supra, considera-se como novo valor global do LOTE 02 o que segue:

- VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 1.535.832,14 (Um milhão, quinhentos e trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais e catorze e centavos)

➤ **LOTE 07- ITEM 17:**

Onde se lê:

LOTE	ITEM	CÓDIGO	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
07	17	22929	Cx.	PAPEL CREPOM – (CORES VARIADAS: AZUL, AMARELO, BRANCO, VERDE, VERMELHO, VERDE, PINK, MARROM E PRETO) – Caixa contendo 10 rolos.	400	R\$2,70	R\$1.080,00

Leia-se:

LOTE	ITEM	CÓDIGO	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
07	17	22929	Cx.	PAPEL CREPOM – (CORES VARIADAS: AZUL, AMARELO, BRANCO, VERDE, VERMELHO, VERDE, PINK, MARROM E PRETO) – Caixa contendo 10 rolos.	400	R\$ 27,00	R\$10.800,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Em virtude da correção supra, considera-se como novo valor global do LOTE 07 o que segue:

- VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R\$ 1.047.566,59 (Um milhão, quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos)

Considerando erro material ao ocultar no LOTE 03 o ITEM 33, da tabela constante do ANEXO I, esclareço:

Onde se lê:

LOTE	ITEM	CÓDIGO	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
03	29	64106	UNID	PISTOLA DE COLA HOT MELT PEQUENA - 15WATTS gatilho avançado para fluxo contínuo de cola, bico aplicador em metal. Corpo plástico de alta durabilidade.	114	R\$21,63	R\$2.465,82
	31	3982	UNID	REGUA 30CM de poliestireno; transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas Com escala milimétrica, em baixo relevo.	925	R\$2,64	R\$2.442,00
	32	27372	UNID	RÉGUA MADEIRA MDF - 100CM COM PEGADOR	32	R\$11,63	R\$372,16
	33	26204	UNID	RÉGUA FLEXIVEL em Aço inox temperado de 100cm - com escalas em baixo relevo no verso tabela de conversão de mm/pol e cm/pol.	27	R\$36,24	R\$978,48

Leia -se:

LOTE	ITEM	CÓDIGO	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
	29	64106	UNID	PISTOLA DE COLA HOT MELT PEQUENA - 15WATTS gatilho avançado para fluxo contínuo de cola, bico aplicador em metal. Corpo plástico de alta durabilidade.	114	R\$21,63	R\$2.465,82
	30	3982	UNID	REGUA 30CM de poliestireno; transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas Com escala milimétrica, em baixo relevo.	925	R\$2,64	R\$2.442,00
	31	27372	UNID	RÉGUA MADEIRA MDF - 100CM COM PEGADOR	32	R\$11,63	R\$372,16
	32	26204	UNID	RÉGUA FLEXIVEL em Aço inox temperado de 100cm - com escalas em baixo relevo no verso tabela de conversão de mm/pol e cm/pol.	27	R\$36,24	R\$978,48
	33	70222	UNID	COLA INSTANTANEA - 5GR TIPO SUPER BOND	49	R\$6,43	R\$315,07



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Fica inalterado o valor global para o LOTE 03.

Permanecem válidas ainda todas as demais cláusulas e condições do edital

Publique-se.

Leme, 17 de novembro de 2023

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO